АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2020 № 105
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О введении режима повышенной

готовности для органов

управления и сил Ершичского

муниципального звена

Смоленской областной

подсистемы РСЧС

 В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями, установлением

сухой погоды и прогнозируемым отсутствием осадков,  возникла угроза развития

неблагоприятной обстановки по пожарной безопасности на территории

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Администрации муниципального образования –

Ершичский район от 14.02.2014 № 31 «О районном звене территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области», Администрация муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для

органов управления и сил Ершичского муниципального звена Смоленской

областной подсистемы РСЧС с 24.03.2020 года.

 2. Главам муниципальных образований сельских поселений Ершичского

района Смоленской области:

 - обеспечить незамедлительное реагирование имеющихся экстренных служб

на сообщения об обнаружении аварий на системах жизнеобеспечения;

 - обеспечить максимальное взаимодействие всех аварийных служб при

возникновении ЧС на объектах инфраструктуры и объектах жизнеобеспечения;

 - активизировать работу с населением о недопустимости разведения огня на

землях лесного фонда и пала сухой травянистой растительности на землях всех

категорий;

 - провести дополнительную опашку населенных пунктов, исключающую

переброску огня на строения жилого сектора и объекты экономики;

 - уточнить порядок оповещения населения;

 - проверить готовность водоисточников для забора воды.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район  Смоленской

области В.Н.Бакустина.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области           В.Е.Абраменков